

Handläggare
Niklas Roth
Telefon: 08-508 43 024

Till
Socialnämnden
2017-05-16

Trygghetspris 2017

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner tema för trygghetspris 2017.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Veronica Wolgast Carlberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012 i syfte att stimulera verksamheter som bidrar till en ökad trygghet i staden.

Trygghetsprisets tema har varierat under åren. Senast 2016 var temat ”trygghet i skolan” och 2015 var det ”trygghet bland barn och ungdomar upp till 16 år”. Prissumman är 50 000 kronor.

Förvaltningen föreslår att 2017 års trygghetspris ska tilldelas en verksamhet eller organisation som genom nyskapande och strukturerade insatser arbetar aktivt för jämställdhet och inkludering samt mot diskriminering och fördomar.

Bakgrund

2012 instiftades på förslag av socialnämnden (dnr 3.2–0513/2011) ett trygghetspris av kommunstyrelsen den 22 februari 2012 (dnr 329-2216/2011). Priset har delades ut årligen i fyra år med start 2012. Den 18 maj 2016 togs nytt beslut av kommunstyrelsen (dnr 159-2096/2015) att priset skulle delas ut ytterligare fyra år. Prissumman är 50 000 kr.

Syftet med priset är att stimulera verksamheter att verka för en ökad trygghet i staden. Den vinnande nomineringen ska alltid innehålla inslag av samverkan mellan olika aktörer samt ett mervärde utöver ordinarie verksamhet. Priset är tänkt att fungera som en inspiration, med syfte att metoder och arbetssätt kan överföras till andra verksamheter i staden. Målgrupper för trygghetspriset är verksamheter som är värda att uppmärksammas för ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete. Prisutdelning sker årligen i oktober månad på en trygghetskonferens som anordnas av socialförvaltningen.

Beslutande för trygghetspriset är en jury. Socialborgarrådet är ordförande i juryn, och utser fyra jurymedlemmar som innehar uppdraget under ett år. Juryns uppdrag är att utse en vinnare och besluta om prisets tema nästkommande år.

År 2012 delades det första trygghetspriset ut. Temat var ”ungdomar och trygghet” och priset tilldelades Stiftelsen På Rätt Väg. År 2013 fick polisens volontärer i Stockholm priset då temat var trygghet för funktionsnedsatta. År 2014 delades priset ut till ett samverkansprojekt i Tensta (priset delades mellan stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta, Hjulsta skolor, närpolisen i södra och norra Järva, fastighetsägare Einar Mattsson och Tensta sim- och idrottshall samt Somaliska föräldra- och modersmålsföreningen). År 2015 tilldelades priset parkleken Brödkaveln i Bagarmossen och 2016 vann Tullgårdsskolan på Södermalm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 10 april 2017 och socialförvaltningens funktionshinderråd 11 april 2017.

Ärendet

I stadens budget 2017 framgår att Stockholm ska vara en trygg och sammanhållen stad för alla och den offentliga välfärden ska ligga till grund för livskvalitet och trygghet för invånarna i livets alla

skeden. Stockholm ska också vara demokratiskt hållbart och ett föredöme i skyddet av de mänskliga rättigheterna.

Känslan av samhörighet och möjligheten till delaktighet och inflytande i samhället är grundläggande för människors välbefinnande och hälsa. Hög tillit mellan människor och stort förtroende för myndigheter främjar den sociala sammanhållningen och bidrar till känsla av trygghet.

Förvaltningen föreslår därför att 2017 års trygghetspris bör delas ut till en verksamhet som genom nyskapande och strukturerade insatser arbetar aktivt för jämställdhet och inkludering samt mot diskriminering och fördomar.

De nominerade verksamheterna ska uppfylla följande två kriterier:

- insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/organisationer
- insatsen är utvecklande och innehåller ett mervärde utöver ordinarie verksamhet

Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till om följande kriterier uppfylls:

- insatsen är innovativ och nyskapande
- insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer
- insatsen påvisar mätbara effekter

Nomineringsperioden är 17 maj-31 augusti 2017. Underlaget för jurybedömning färdigställs till 15 september och priset delas ut till det vinnande bidraget vid trygghetskonferensen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ett viktigt mål i ett demokratiskt samhälle är att varje människa ska kunna känna sig trygg. Förvaltningen föreslår att 2017 års pris ska tilldelas en verksamhet eller organisation som genom nyskapande och strukturerade insatser arbetar aktivt för jämställdhet och inkludering samt mot diskriminering och fördomar.

Vidare planerar förvaltningen för att årets trygghetskonferens ska äga rum 23 oktober. Socialnämnden kommer att bjudas in till konferensen.

Bilaga

1. Nomineringstext 2017